BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5937/TCHQ-GSQL
V/v  áp mã hàng nhập khẩu
	Hà Nội , ngày 20 tháng 11 năm 2003

CÔNG VĂN
CỦA BỘ TÀI CHÍNH - TỔNG CỤC HẢI QUAN SỐ 5937/TCHQ-GSQL NGÀY 20 THÁNG 11 NĂM 2003 VỀ VIỆC ÁP MÃ HÀNG NHẬP KHẨU

Kính gửi: Cục Hải quan các Tỉnh, Thành phố

Tổng cục Hải quan nhận được Công văn số 4513/HQHP-NV ngày 06/11/2003 của Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh về việc áp mã mặt hàng nhập khẩu là bột đá mài phủ lên nền vật liệu không dệt, dạng tấm thuộc tờ khai HQ số 5645/NKD-KV2 ngày 20/10/2003. Để việc áp mã mặt hàng này được thống nhất, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Thông tư số 85/2003/TT-BTC ngày 29/8/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện việc phân loại hàng hóa theo Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu và Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi, Biểu thuế xuất khẩu;

Căn cứ Biểu thuế NK ưu đãi ban hành kèm theo Quyết định 110/2003/QĐ-BTC ngày 25/7/2003;

Tham khảo Chú giải Danh mục H.S của Tổ chức Hải quan Thế giới.

Mặt hàng là bột đá mài phủ lên nền vật liệu không dệt (không phải nền bằng giấy hoặc các tông), dạng tấm, dùng làm sạch, làm mịn bề mặt thủy tinh, kim loại thuộc nhóm 6805, có mã số 6805.3090, thuế suất thuế NK ưu đãi: 10 (mười)%.

	Nguyễn Trọng Hùng
(Đã ký)